
                                                                   Αναρτητέα στο διαδίκτυο
               ΑΔΑ: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                   Αθήνα,13/02/2025        
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ        Αριθ. πρωτ.: 3907
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ I
Πληρ.: ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ
Τηλ.: 2131516086
e-mail: dapostolopoulou@ypakp.gr

Προς: Δ/νση Υποστήριξης  
Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Υπηρεσιών

     

ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 66 του Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (A’143) όπως 
ισχύει,
β) του ΠΔ 134/17 (ΦΕΚ 168 Α/06-11-2017) «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικών 
Υποθέσεων και Κοινωνικής Αλληλεγγύης».
γ) του ΠΔ 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’145)
δ) του ΠΔ 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27-6-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασίας 
Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων…».
ε) του ΠΔ 32 ΦΕΚ Α΄ 91/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών».
στ) του Ν. 5165/2024 (ΦΕΚ 205/A/16-12-2024) «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2025»
ζ) της αριθμ. 54014/18-12-2024 (ΑΔΑ:Ρ98Λ46ΝΛΔΓ-ΔΚΚ) Υπουργικής Απόφασης «Κατανομή 
πιστώσεων Τακτικού Προϋπολογισμού Υπουργείου Εργασίας & Κοινωνικής Ασφάλισης Έτους 
2025»
η) της αριθμ. 2/114178/ΔΠΓΚ/16-12-2024 (ΑΔΑ: 63ΛΟΗ-ΨΣΤ) Υπουργικής Απόφασης 
«Διάθεση πιστώσεων του Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025». 
θ) των παρ. 3 και 4 του άρ. 37 του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/2019) «Επιτελικό Κράτος: 
Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης».
2. Την αριθμ. 42465/9-8-2024  απόφαση διορισμού Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης (ΑΔΑ:6ΡΚ246ΝΛΔΓ-ΗΣΓ) (ΦΕΚ 878/Υ.Ο.Δ.Δ./13-8-2024).
3. Την αριθμ. 65348/11-7-2022 απόφαση τοποθέτησης Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων (ΑΔΑ: 
9ΙΥΕ46ΜΤΛΚ-ΔΩΛ).  
4. Την αριθμ. 112875/22-12-2023 (ΦΕΚ 7605Β/31-12-2023) υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός δαπανών για τις οποίες ορίζει ο Υπουργός Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 
διατάκτη τον ίδιο ή άλλο όργανο, ορισμός αποφαινόμενου οργάνου, καθορισμός διαχειριστή 
έργου/υπολόγου για πληρωμές δαπανών ΠΔΕ, καθορισμός υπηρεσιών που ασκούν διοικητική 
υποστήριξη για θέματα διατάκτη για το Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας».

1

ΑΔΑ: 9Φ9Ξ46ΝΛΔΓ-ΓΑΥ



5. Την ΑΠ.27814/13-3-2023 (ΦΕΚ 1818/5/23-3-2023) απόφαση της Υπηρεσιακής 
Γραμματέως «Εκχώρηση δικαιώματος τελικής υπογραφής του/-ης Υπηρεσιακού/-ής 
Γραμματέως του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων σε υπαγόμενα σε αυτόν/-ην 
διοικητικά όργανα».
6. Το υπ’ αριθ. 3282-07/02/2025 τεκμηριωμένο αίτημα από Δ/νση Υποστήριξης  
Ανθρώπινου Δυναμικού και Υπηρεσιών για την μετακίνηση του Υφυπουργού κ. Τσακλόγλου 
Παναγιώτη στο Gdansk Πολωνίας από 20 έως 21 Φεβρουαρίου 2025 προκειμένου να 
εκπροσωπήσει το Υπουργείο στη Σύνοδο Υπουργών με θέμα "The impact of digital 
transformation and AI on the labour market and working conditions" που θα λάβει χώρα 20-
21/2/2025.
7. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την παρούσα πίστωσης είναι εντός του 
εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Εγκρίνουμε τη δέσμευση πίστωσης ύψους ΕΞΑΚΟΣΙΑ ΕΒΔΟΜΗΝΤΑ ΕΠΤΑ ΕΥΡΩ  ΚΑΙ 
ΕΒΔΟΜΗΝΤΑ ΕΠΤΑ ΛΕΠΤΑ  (677,77) Ευρώ σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, ειδικός 
φορέας  1032-101-0000000, οικ. έτους 2025 για την μετακίνηση του Υφυπουργού κ. 
Τσακλόγλου Παναγιώτη στο Gdansk Πολωνίας από 20 έως 21 Φεβρουαρίου 2025 
προκειμένου να εκπροσωπήσει το Υπουργείο στη Σύνοδο Υπουργών με θέμα "The 
impact of digital transformation and AI on the labour market and working 
conditions" που θα λάβει χώρα 20-21/2/2025.

Η ΑΝΑΠΛ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ   

ΑΙΚ. ΣΩΤΗΡΙΟΥ

2

ΑΛΕ
(ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ)

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ

2420402001 Έξοδα μετακίνησης αιρετών και οργάνων διοίκησης 
στο εξωτερικό

     677,77€   

ΑΔΑ: 9Φ9Ξ46ΝΛΔΓ-ΓΑΥ



ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Ελέγχθηκε και βεβαιώνεται ότι: α) η ανωτέρω δαπάνη 
ΕΞΑΚΟΣΙΑ ΕΒΔΟΜΗΝΤΑ ΕΠΤΑ ΕΥΡΩ  ΚΑΙ 
ΕΒΔΟΜΗΝΤΑ ΕΠΤΑ ΛΕΠΤΑ  (677,77) Ευρώ είναι εντός 
του διαθέσιμου ποσοστού της υπό Φορέα 1032, Ειδικό 
Φορέα 101-0000000 και ΑΛΕ 2420402001 πίστωσης 
και β) η συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1 α του 
άρθ. 4 του ΠΔ 80/2016. Καταχωρήθηκε στο Βιβλίο 
Εγκρίσεων & Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας ως 
εξής:

ΑΛΕ Α/Α ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΠΡΟΣ ΑΝΑΛΗΨΗ

2420402001 21790 43.178,14€ 

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών

ΣΤΕΛΛΑ Σ. ΠΑΠΟΥΤΣΗ
                                 Ημερομηνία

           12/02/2025

3

ΑΔΑ: 9Φ9Ξ46ΝΛΔΓ-ΓΑΥ


		2025-02-13T13:00:34+0200
	Athens




